Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

RUA JOSÉ BONIFÁCIO, 1001 – CX.POSTAL 275 – CEP 19800-072 – FONE/FAX: (18) 3302.4144

Site: www.camaraassis.sp.gov.br    -    e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Requerimento nº 011/11

RICARDO PINHEIRO SANTANARICARDO PINHEIRO SANTANARICARDO PINHEIRO SANTANARICARDO PINHEIRO SANTANA

REQUER INFORMAÇÕES REQUER INFORMAÇÕES REQUER INFORMAÇÕES REQUER INFORMAÇÕES DO PODER DO PODER DO PODER DO PODER
EXECUTIVO QUANTO A POSSIBILIDADE DE EXECUTIVO QUANTO A POSSIBILIDADE DE EXECUTIVO QUANTO A POSSIBILIDADE DE EXECUTIVO QUANTO A POSSIBILIDADE DE
CRIAÇÃO DE UM CENTRO ADMINISTRATIVOCRIAÇÃO DE UM CENTRO ADMINISTRATIVOCRIAÇÃO DE UM CENTRO ADMINISTRATIVOCRIAÇÃO DE UM CENTRO ADMINISTRATIVO

Considerando Considerando Considerando Considerando que a Municipalidade
gasta aproximadamente R$ 100.000,00 (cem mil reais) por mês com
aluguél de imóveis para Secretarias e outros Departamentos e a
criação de um Centro Administrativo iria reduzir estes gastos,
gerando desta forma uma grande economia para os cofres públicos;

RRRRequeiroequeiroequeiroequeiro à Mesa, ouvido o Plenário e

atendidas as formalidades regimentais seja oficiado ao Dr. Ézio Dr. Ézio Dr. Ézio Dr. Ézio
SperaSperaSperaSpera, DD. Prefeito Municipal, solicitando que Vossa Excelência,
preste a esta Casa de Leis, as seguintes informações:

a)a)a)a)----    Existe a possibilidade de criação

de um Centro Administrativo?

b)b)b)b)----    Se positivo, qual é a previsão para
que isso aconteça?

c)c)c)c)----    Se negativo, apontar os motivos.
SALA DAS SESSÕES,SALA DAS SESSÕES,SALA DAS SESSÕES,SALA DAS SESSÕES, em 07 de fevereiro de 2011.

RICARDO PINHEIRO SANTANARICARDO PINHEIRO SANTANARICARDO PINHEIRO SANTANARICARDO PINHEIRO SANTANA
                   Vereador – PSDB

SK/sk